Администрация городского округа муниципального образования

«город Саянск»
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От
22.09.2011
№
110-37-1062-11
г.Саянск
Об утверждении Порядка разработки среднесрочного финансового плана городского округа муниципального образования «город Саянск»
В соответствии со статьей 174 Бюджетного кодекса Российской Федерации, руководствуясь пунктом 1 части 1 статьи 16 Федерального закона от 06.10.2003г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 7 Положения о бюджетном процессе в городском округе муниципальном образовании «город Саянск», утвержденного решением Думы городского округа муниципального образования «город Саянск» от 27.05.2011 №51-67-11-37, статьей 38 Устава муниципального образования «город Саянск», администрация городского округа муниципального образования «город Саянск»
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Утвердить Порядок разработки среднесрочного финансового плана городского округа муниципального образования «город Саянск» (Приложение).

2. Признать утратившим силу постановление администрации городского округа от 12.03.2009г. №110-37-155-9 «Об утверждении Порядка разработки среднесрочного финансового плана муниципального образования «город Саянск», опубликовано в газете «САЯНСКИЕ ЗОРИ» от 25.03.2009г. №60-65, вкладыш «Официальная информация» стр. 3.
3. Отраслевым (функциональным) органам администрации обеспечить представление в муниципальное казенное учреждение «Управление по финансам и налогам» администрации муниципального образования «город Саянск» данных, необходимых для формирования среднесрочного финансового плана.
4. Настоящее постановление опубликовать в газете «САЯНСКИЕ ЗОРИ» и разместить на официальном сайте администрации городского округа муниципального образования «город Саянск» в сети «Интернет».
5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
6. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Мэр городского округа

муниципального образования «город Саянск»

 М.Н.Щеглов

исп. Лепешкина Н.С.
тел. 5-66-86
Приложение

к постановлению администрации городского

округа муниципального образования

«город Саянск»

от 22.09.2011г. № 110-37-1062-11
ПОРЯДОК

разработки среднесрочного финансового плана городского округа муниципального образования «город Саянск»

1. Общие положения

1.1. Среднесрочный финансовый план городского округа (далее- План) является документом, содержащим основные параметры местного бюджета.
1.2. План разрабатывается в соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации одновременно с проектом местного бюджета на очередной финансовый год на основе прогноза социально-экономического развития на среднесрочную перспективу, сценарных условий развития экономики и основных положений бюджетной и налоговой политики городского округа муниципального образования «город Саянск».
 1.3. Понятия и термины настоящего Порядка используются в значениях, установленных Бюджетным кодексом Российской Федерации.

2. Разработка среднесрочного финансового плана

2.1. План разрабатывается на три года (очередной финансовый год и плановый период) в сроки, установленные постановлением администрации городского округа муниципального образования «город Саянск» о разработке проекта местного бюджета на очередной финансовый год.

Показатели Плана носят индикативный характер и могут быть изменены при разработке и утверждении среднесрочного финансового плана на очередной финансовый год и плановый период.

2.2. План разрабатывается ежегодно путем уточнения параметров указанного плана на плановый период и добавления параметров на второй год планового периода.

Преемственность очередного среднесрочного финансового плана по отношению к предшествующему обеспечивается путем мониторинга фактического исполнения ранее утвержденных показателей и их корректировкой в соответствии с изменениями федерального и областного законодательства и показателей прогноза социально-экономического развития городского округа.

2.3.Разработка среднесрочного финансового плана осуществляется муниципальным казенным учреждением «Управление по финансам и налогам» администрации муниципального образования «город Саянск» (далее -Управление по финансам и налогам) по форме согласно приложению к настоящему Порядку.

2.4.План содержит основные параметры местного бюджета:

а) прогнозируемый общий объем доходов и расходов местного бюджета;
б) объемы бюджетных ассигнований по главным распорядителям бюджетных средств по разделам, подразделам, целевым статьям и видам расходов классификации расходов бюджетов;

в) нормативы отчислений от налоговых доходов в местные бюджеты, установленные законами области;

г) дефицит (профицит) местного бюджета;

д) верхний предел муниципального долга по состоянию на 1 января года, следующего за очередным финансовым годом (очередным финансовым годом и каждым годом планового периода);

2.5.Подготовленный проект Плана и пояснительная записка к нему направляется в администрацию городского округа муниципального образования «город Саянск» для утверждения.

2.6. Пояснительная записка должна содержать следующую информацию:

а) характеристику основных показателей Плана;

б) анализ факторов и условий, влияющих на показатели Плана, их взаимосвязь со сценарными условиями развития экономики городского округа муниципального образования «город Саянск»;

в) причины изменений ранее утвержденных основных показателей Плана.

2.7. Проект Плана утверждается постановлением администрации городского округа муниципального образования «город Саянск» и представляется в Думу городского округа одновременно с проектом местного бюджета на очередной финансовый год.

Значения показателей Плана и основных показателей проекта местного бюджета должны соответствовать друг другу.

2.8. В случае внесения в проект решения о местном бюджете на очередной финансовый год при его рассмотрении Думой городского округа муниципального образования «город Саянск» изменений, влекущих за собой возникновение расхождений с показателями утвержденного проекта среднесрочного финансового плана, Управление по финансам и налогам представляет мэру городского округа муниципального образования город «Саянск» предложения о внесении соответствующих изменений в утвержденный проект среднесрочного финансового плана.

Мэр городского округа

муниципального образования «город Саянск»

М.Н.Щеглов

Приложение

к Порядку разработки среднесрочного

финансового плана городского округа

муниципального образования «город Саянск»
Среднесрочный финансовый план городского округа

муниципального образования «город Саянск»

на _____ - ________годы

Раздел 1. Прогноз общих показателей местного бюджета

 тыс. руб.

	N
п/п
	Показатели
	Очередной
год
	Плановый период

	Первый год
	Второй год

	1
	2
	3
	4
	5

	1.
	Общий объем доходов местного бюджета

	2.
	Общий объем расходов местного бюджета

	3.
	Дефицит (-), профицит (+)

	4.
	Верхний предел муниципального долга
по состоянию на 1 января

Раздел 2. Объемы бюджетных ассигнований по главным распорядителям бюджетных средств городского округа муниципального образования «город Саянск»

 тыс. руб.

	Наименование
главного распорядителя бюджетных средств (ГРБС)
	Код

ГРБС
	Коды классификации расходов бюджетов
	Очередной
финансовый год
	Плановый период

	Раздел
	Подраздел
	Целее

вая ста
тья
	Вид расходов

	Первый год планового периода
	Второй год планового периода

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

Раздел 3. Нормативы отчислений от налоговых доходов в местный бюджет

	N
п/п
	Наименование дохода
	Очередной год,
в %
	Плановый период

	Первый год,
в %
	Второй год,
в %

	1
	2
	3
	4
	5